проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«    »               2023 г.              г. Ипатово                                       №

О внесении изменений в бюджетный прогноз Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 - 2026 годы, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа ставропольского края           от 09 февраля 2021 г. № 128
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в бюджетный прогноз Ипатовского городского округа  Ставропольского края  на 2021 - 2026 годы, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 г. № 128 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02 февраля 2022 г. № 88) следующие изменения:

1) приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение 2 «Предельные объемы расходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края на реализацию муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края на период их действия» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А., заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н.С., заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Клинтух С.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                     В.Н. Шейкина
Проект вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                   Т.А.Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

                    С.И.Клинтух
Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

               М.А.Коваленко

Начальник отдела экономического развития

администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края                                                             Ж.Н.Кудлай

Проект подготовлен финансовым управлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                  Л.Г. Домовцова
Рассылка:

	дело
	2

	Фоменко
	1

	финансовое управление
	1

	Отдел имущественных и

земельных отношений
	1

	Отдел образования
	1

	Отдел экономического развития
	1

	УТСЗН
	1

	Отдел культуры и молодежной политики
	1

	Комитет по физической культуре и спорту
	1

	Управление по работе с территориями
	1

	Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий (для размещения на сайте)
	1

Приложение 1

к постановлению администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края

от __ январь 2023 г. № __
« Приложение 1
к бюджетному прогнозу

Ипатовского городского округа Ставропольского края

на 2021-2026 годы
Прогноз основных характеристик бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Показатель
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9

	ДОХОДЫ - всего
	1800,79
	1915,41
	2242,27
	2213,41
	2083,83
	1814,37
	1817,81
	1899,02

	Собственные доходы
	806,42
	850,53
	907,46
	901,40
	967,75
	902,00
	934,29
	966,69

	из них: Налоговые
	521,81
	343,94
	368,99
	381,17
	388,56
	391,71
	399,60
	403,85

	налог на доходы физических

лиц
	344,98
	192,00
	191,86
	194,55
	205,68
	198,38
	199,55
	201,80

	акцизы
	36,94
	34,45
	40,28
	48,75
	41,70
	41,70
	41,70
	42,12

	налоги на имущество
	64,02
	70,93
	74,73
	77,09
	77,05
	79,66
	81,79
	82,61

	налоги на совокупный доход
	70,44
	41,01
	56,79
	55,56
	58,20
	65,75
	70,09
	70,79

	прочие налоговые доходы
	5,43
	5,55
	5,33
	5,27
	5,93
	6,22
	6,47
	6,53

	Неналоговые
	57,86
	61,68
	84,56
	80.61
	86,13
	78,31
	78,58
	79,36

	Дотация
	226,75
	444,91
	453,91
	439,57
	493,06
	431,98
	456,11
	483,48

	Безвозмездные перечисления
	994,37
	1064,88
	1334,81
	1312,01
	1116,08
	912,38
	883,52
	932,33

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9

	РАСХОДЫ - всего
	1730,50
	1952,73
	2149,41
	2448,58
	2083,83
	1814,37
	1817,81

	1899,02

	Общегосударственные вопросы
	256,37
	264,93
	276,50
	318,25
	298,00
	295,99
	294,85
	319,02

	Национальная оборона

	0,84

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4,36
	5,53
	6,51
	7,29
	7,31
	7,31
	7,31
	8,60

	Национальная экономика
	153,53
	189,35
	171,66
	377,66
	169,36
	138,27
	138,27
	145,52

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	88,52
	46,27
	65,11
	83,89
	67,21
	37,82
	37,84
	40,50

	Охрана окружающей среды

	0,50
	0,85

	Образование
	687,40
	734,74
	796,67
	859,46

	923,66
	809,04
	808,57
	857,05

	Культура, кинематография
	136,80
	137,43
	139,95
	135,18
	127,82
	131,40
	128,33
	145,07

	Здравоохранение

	Социальная политика
	370,03
	535,00
	642,74
	645,18
	472,58
	354,04
	337,74
	363,84

	Физическая культура и спорт
	33,49
	39,48
	49,77
	19,98
	17,89
	17,57
	17,58
	19,42

	Условно утвержденные расходы

	22,93
	47,32

	Дефицит/профицит
	70,29
	-37,32
	92,86
	-235,17

».

Приложение 2

к постановлению администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края

от __ январь 2023 г. № __
« Приложение 2

к бюджетному прогнозу

Ипатовского городского округа Ставропольского края

на 2021-2026 годы

Предельные объемы расходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края на реализацию

муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края на период их действия

млн. рублей

	Показатель
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет), всего
	1730,50
	1952,73
	2149,41
	2448,58
	2083,83
	1814,37
	1817,81
	1899,02

	из них:

	расходы на реализацию

муниципальных программ Ипатовского городского округа  Ставропольского края, всего
	1710,24
	1937,67
	2136,73
	2424,63
	2062,73
	1781,83
	1760,87
	1839,58

	в том числе:

	1. Развитие образования в Ипатовском городском округе Ставропольского края
	695,31
	742,74
	806,49
	872,14
	937,87
	826,75
	826,94
	864,24

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2. Развитие культуры в Ипатовском городском округе Ставропольского края
	135,96
	137,10
	139,09
	135,05
	126,76
	130,34
	127,27
	133,00

	3. Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края
	102,14
	93,8
	106,75
	137,44
	119,50
	90,41
	90,18
	94,19

	4. Управление муниципальными финансами Ипатовского городского округа Ставропольского края
	41,24
	46,89
	44,29
	49,16
	47,18
	47,18
	47,14
	49,30

	5. Управление имуществом Ипатовского городского округа Ставропольского края
	13,27
	13,90
	13,68
	16,67
	15,52
	15,55
	15,55
	16,19

	6. Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного климата в Ипатовском городском округе Ставропольского края
	135,43
	145,79
	157,63
	177,70
	174,32
	175,06
	174,22
	182,12

	7. Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края
	344,59
	509,70
	616,38
	605,18
	444,14
	326,04
	307,62
	321,38

	8.  Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края
	6,11
	10,15
	6,32
	17,93
	5,88
	6,31
	7,76
	8,09

	9.  Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

	33,49
	39,48
	49,65
	19,97
	17,86
	17,54
	17,54
	18,21

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10. Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края
	145,24
	188,16
	170,22
	375,66
	159,20
	136,71
	136,71
	142,75

	11. Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края
	3,37
	4,27
	4,05
	4,84
	3,94
	3,94
	3,94
	4,05

	12. Развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского городского округа Ставропольского края
	7,37
	0,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.  Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском городском округе Ставропольского края
	5,72
	3,32
	7,29
	10,30
	8,20
	3,84
	3,84
	3,90

	14. Формирование современной городской среды Ипатовского городского округа Ставропольского края
	38,65
	0,46
	13,21
	0,61
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	15. Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края
	2,35
	1,74
	1,68
	1,98
	2,30
	2,10
	2,1
	2,1

                                                    _______________________________________________________________»